X.

xenodochia II 112a.
 xenodochium II 497a. III 34b.

Z.

zanthium 79a(2).
 zelavit III 305a.
 zelotes f. III 305a.
 zelotypia III 11a. 305b(2). — carens II 1a. 75b. III 436a. 499a.
 zelotypus II 388b. 398b. 399a(2). 405b. 456a. 470a(2). III 306a(3). 413a. — f. III 10b.
 zelus III 305b.
 zephyrus II 5a. 158a.
 zibetha III 462b.
 zibethum II 221a. III 29b. — aroma II 263b.
 zjedoaria 63a. 219b.
 zizania II 220a. 268a. III 121b.
 zizyphum II 135b. 243a. III 227b.
 zizyphus III 154b.
 zodiacus 103b. IV 296b.
 zona 97a. 254b. 336b. 337a. 355b. II 142a. 259a. 409a. 515b. IV 296b(2) †. 297a. † 411b.
 zygophyllum 25b. 270b.
 zythum IV 440a.

CORRIGENDA.

TOM. I.

- Pag. 7b. pro أبو خراش lege خدش.
 Ibid. pro أبو حسل lege حسل.
 — 15b. lin. 5. lege Later c. luto factus et igne coctus. conf. لبن.
 — 19a. lin. 13. pro أخريات lege أخريات.
 — 21b. lin. 9. lege بيت الأدم aliis Terra, aliis domus sutoris.
 — 37a. lin. 14. pro الاسوازية lege الاسوازية.
 — 42b. lin. 6. lege Fossae in arborum aut hortorum limitibus ductae, ut aqua irrigandi causa immittatur.
 — 52b. lin. 8. pro Reliquit lege Non reliquit.
 — 54b. lin. 2. lege أم حبين.
 — 55b. lin. 1. lege أم شادن.
 — 76b. lin. 1. pro uxores maritis lege maritos feminis.
 — 81b. lin. 6. a fin. lege منبیت.

Pag. 83b. lin. 21. Focabulo منبیت (sic enim in meo Meidani codice legitur), significationem seiuncti a sociis (sic enim pro usui legendum) in itinere tribui; sed non dubito, quin rectius منبیت legatur.

- 104b. lin. 6. a fin. lege يبروح (Kām. Calc. يبروح male).
 — 108a. lin. 3. a fin. lege برشاوش.
 — 141b. lin. 2. Locus sic corrigendus est: Boum silvestrium nomen generale est بقرة الوحش aut بقرة الوحش. A Demirio enumerantur species hae بها, بجمور, ايل, تينتل (quod modo تينتل, modo تينتل, modo تينتل in codicibus scriptum est) et وحل. conf. De Sacy Chrest. Ar. T. II. p. 436 ed. alt.
 — 196b. lin. ult. dele verba: Golius etc. Vid. Kam. p. 860.
 — 197a. lin. 16. pro alteriore lege altiore.

Pag. 236 b. lin. ult. lege جور.

- 243 b. lin. 31. pro ثقلتك lege تكلتك
- 262 b. lin. penult. dele verba: المتوكية etc. Vid. de Sacy Chr. T. I. p. 55 text. ed. alt.
- 300 a. lin. 29. lege كالتون Goliati; sed الجالوت (ex Hebr. גלית) Captivitas Iudaeorum.
- 308 a. lin. 17. pro pinguefacit lege liquefacit.
- 311 b. lin. 4. lege جنابة.
- 316 b. lin. 10. sic corrige: جهنم Pl. جهنم Nummularius s. argentarius artis suae peritissimus. Tum in omnem hominem versutum et artis peritissimum transfertur. conf. Kamus. Turc. De Sacy Chrest. Ar. T. II. p. 328 adn. ed. alt.
- 319 b. lin. 10. a fin. pro vultu lege vultu.
- 332 b. lin. 9. pro evolantis lege evolantes.
- 333 a. lin. 13. a fin. pro pulvisamma lege fulvisamma.
- 336 a. lin. 10. pro qui lege quae.
- ibid. lin. 12. pro hunc lege hanc.
- 337 a. lin. 5. pro qua lege quo.
- 341 b. lin. 16. pro amurea lege amurca.
- 347 b. lin. 18 sq. pro pedes posteriores et anteriores equi etc. lege pedes posteriores et anteriores albos habuit vel etiam posteriores tantum, vel posteriores et unum anteriorem equus.
- 355 b. lin. 21. pro habuit lege habens.
- 374 b. lin. 21. pro ثبقة lege ثبقة.
- 378 a. lin. 12. dele له.
- 380 a. lin. 19. pro odor lege odium.
- 387 b. lin. 4. a fin. pro insistit lege instat.
- 391 a. lin. 4. a fin. pro Capillus lege Lapillus.
- 409 a. lin. 9. pro لا رأى lege لا رأى.
- 412 b. lin. 6. a fin. pro remittere lege remitteret.
- 415 b. lin. 8. pro nucleis lege ossibus.
- 424 b. lin. 4. lege cuius mentio facta est in Corano.
- ibid. lin. 12. a fin. pro Taramindi lege Tamarindi.
- 444 a. lin. 25. loco verborum Copia mendaciorum inventorum eamque proferre lege Agmen eorum, qui mendacia inveniunt et proferunt.
- ibid. lin. 39. pro multa mendacia inventa dicere lege agmen eorum, qui mendacia inveniunt.
- 456 a. lin. 7. adde: Sed potius est Is, cui animi pulchrae dotes sunt.
- 462 a. lin. 14. pro coagulavit lege coagulatum fuit.
- ibid. lin. 17. pro coagulavit lege coagulatum fuit.
- ibid. et lin. 18. pro coagularet lege coagulatum esset.
- 467 b. lin. 14. pro supra lege super.
- 499 a. lin. 9. a fin. verba: Dicitur خطة في رأسه ante Ignorantia ponenda sunt.
- 501 a. lin. 12. a fin. pro par lege parem.
- 508 b. lin. 18. dele verba: sed — videtur. vid. Antar. Moall. v. 12.
- 527 a. lin. 12. a fin. pro quaedam lege quidam.
- 533 a. lin. 7. pro aliam lege alium.
- 537 a. lin. 2. a fin. pro quam lege quem.

TOM. II.

Pag. 3 a. lin. 5. voci vestes adde sericas (ديباچ).

- 14 b. lin. 8. pro Chytropi lege Chytropodes.
- 17 b. lin. 14. pro ventum lege ventus.

Pag. 26 a. lin. 4. pro اثناع lege اثناع.

- 40 b. lin. 16. pro verem lege ver.
- 41 a. lin. 2. pro ortae lege orti.
- 42 a. lin. 17. a fin. pro occulta lege occultus.
- 51 b. lin. 21. pro ricinae lege ricini.
- 72 a. lin. 17. pro Conversa lege Conversum.
- 81 b. lin. 11. lege مذبول.
- 137 b. lin. 11. a fin. pro latera crassa lege later crassus.
- 141 a. lin. 8. a fin. pro in lege inter.
- 142 a. lin. 11. a fin. pro et lege a.
- ibid. b. lin. 3. pro dilapsa lege delapsa.
- 186 a. lin. 17. pro incertus lege insertus.
- 211 b. lin. 10. pro Vide, ubi caprae sint lege Versute age et vide, ubi estugium sit. (In Djeuharii codice meo vitiose المعز pro المزر legitur.)
- 224 a. lin. 8. pro percussit pedem posteriorem in mulgendo lege percussit mulgentem.
- 267 a. lin. ult. pro oci lege loci.
- 298 b. lin. 7. pro Parvo dicitur foramen parvum obstruenti lege Parvae rei dicitur, qua paupertas et inopia repellitur.
- 306 b. lin. 22. dele verba: Perductio ad finem, propositum.
- 326 a. lin. 3. lege سقنم.
- 341 a. lin. 14. pro minum lege dominum.
- 386 a. lin. 24. مشام pertinet ad rad. شيم.
- 392 b. lin. 14. pro compositus lege composita.
- 413 a. lin. 13. pro lignum lege linum.

TOM. III.

Pag. 75 a. lin. 30. sic lege: Quod si vero طه scribitur, duae sunt litterae alphabeti. (Hoc spectat ad Corani caput 20 sic inscriptum. De sensu harum litterarum magna est inter Corani interpretes dissensio.)

- 221 b. lin. 12. a fin. pro profectus lege provectus.
- 231 a. lin. 15. pro يومر lege يومر.
- 309 b. lin. 1. adde: فارة المسك Vesicula musci.
- 333 b. lin. 1. lege Papilio parvus nocturnus ad candelas accensas ad-volitans.
- ibid. lin. 3. pro inde dicitur etc. lege Vir parum prudens et levis cum eo comparatur.
- 470 b. lin. 24. Hoc proverbium ad rad. يقط refer.
- 471 b. lin. 11. dele verba: تعدك الله Servet te Deus.
- 472 a. lin. 16. adde: et saepissime enunciatum cum Fatha vocali.

TOM. IV.

Pag. 241 b. lin. 26. post loco. Meid. adde: sed potius مجد scribendum est.

- 242 b. lin. 4. pro مجد legendum est مجد; (ex falsa codicis Meidani lectione ortum vitium).
- 350 a. lin. 9. a fin. pro pavidam lege pavidum.
- 370 a. lin. 7. a fin. lege اظلم Libidinosior.
- 374 a. lin. 9. a fin. deletur ميد, est enim lectio vitiosa pro ميدر.
- 512 a. lin. 11. adde: Suspectus fuit. Kam. Turc.
- ibid. lin. 1. a fin. adde: Suspectus.

I N D E X.

Pag. 534. s. v. ammoniacum adde 38 a. b.

— 535. s. v. amplius adde amplius animo 502 a.

— 541. s. v. bonus adde 237 a.

— 547. s. v. circumvertit adde circumvertit II 69 a. † circumversus fuit II 69 a.

— 544. s. v. capillus dele 391 a.

G. W. FREYTAGIUS LECTORI BENEVOLO
SALUTEM.

Opere hoc tam difficili tamque longo feliciter ad finem perducto primum ante omnes Deo optimo maximo, qui tum animi tum corporis vires ad perficiendum necessarias benignissime mihi suppeditabat, gratias debitas non verbis sed pia veneratione offero, tum Viris de me meoque opere optime meritis, qui in opere perficiendo auxilium nobis praestiterunt amicissimum gratias, si non satis magnas, at sinceras saltem persolvo. Vos, iuvenes dilectissimi, qui opere meo ad studia Vestra promovenda usuri estis, ut id faciatis non solum cum diligentia, verum etiam cum quadam in litteris necessaria cautione moneo atque hortor. Vos, viri doctissimi, qui aut nunc aut postero tempore de opere hoc iudicium ferelis, ut, etsi severum tamen aequum ac iustum sit iudicium Vestrum, rogo atque oro. Non eram nescius fore, ut, si in eo plura et graviora legenti occurrerent menda, quibus minus eruditi in errorem inducerentur, opus nostrum in iustam reprehensionem incurreret. Quod quam viderem, nihil profecto magis mihi cordi erat, quam ut opus omnibus numeris, quam posset, perfectissimum prodiret. Quae vero res quominus ex animi mei sententia perficeretur, impedivit tum maxima lexici Arabici edendi difficultas, tum temporis spatium, quo opus absolvendum erat, tum denique animi humani conditio. Magnum autem quum temporis spatium elapsum sit, ex quo lexici huius initium factum erat, non poterat non accidere, ut respicienti mihi in opus absolutum plura aut mutanda aut aliter disponenda viderentur. Non pauca quoque quum habeam inter legendum collecta, lexico addenda, ea me nunc addere plures vetant causae, quarum una eaque praecipua est, quod brevi temporis spatio in additamentis ad lexicon edendis et perfectius et melius id me facturum spero. Lexici enim Arabici, quamvis significationibus ditissimum sit, talis esse debet conditio (quam pauci enim sunt ex immensa librorum Arabicorum copia, qui ad doctorum accuratam notitiam pervenerunt!), ut in libris denno edendis una aut altera vocis significatio lexico addenda reperiatur. Quapropter nostrum erit in opus tum emendandum tum complendum curam perpetuam conferre. Quae autem cura in opere elaborando a me posita erat, eadem de opere corrigendo adhibita est. Quum ipse longiore viae spatio abessem, quam ut operi corrigendo ipse praecessem, vir honestissimus Schwetschkius, id quod a nobis dicendum est, ab omnibus grato animo agnoscendum, sumtum nullam rationem habens, operam dedit, ut ad corrigendum opus sibi compararet viros doctissimos linguae Arabicae peritissimos, in suscepti muneris officio fungendo religiosissimos. Corrigendi curam quandam initio operis susceperat Wahlius professor Hallensis iam morte litteris creptus; Roedigerus et doctrina et operibus doctissimis clarissimus praecipuam operis curam sibi sumserat, aliique linguam Arabicam bene callentes opere corrigendo occupati erant. Quod si igitur humanae naturae conditio permetteret, ut opus tam difficile, tam longum, tam fatigans et oculos et animum, omnium vitiorum typographicorum experti edii posset, hoc profecto in tanta virorum doctissimorum cura atque diligentia vitium careret. Sed fit interdum, ut, quod vitium leviter tantum intuenti fironi statim in oculos incurrat, id viri doctissimi et studiosissimi acumen fugiat; nil enim est, quod tam oculos quam animum magis fatigat, quam opus millies repetitum. Quapropter si quis in opere nostro vitia detegit, haec non tam incuriae aut minori, quam par erat, diligentiae virorum doctissimorum, quam humanae naturae conditioni tribuat excusatione potius quam accusatione usus. Quae autem emendanda adiecimus, tantum abest, ut totum emendandorum numerum complectantur, ut, quin maior emendandorum pars restet, non dubitemus. Accuratius autem examinandi libri otium quum nobis desit, speramus fore, ut benevolo erga nos animo lector doctissimus corrigendi munus suscipiat.

EXPLICIT FELICITER
FREYTAGII LEXICON ARABICO - LATINUM
SUMTIBUS CAROLI AUGUSTI ET CAROLI FERDINANDI SCHWETSCHKE
BIBLIOPOLARUM
IN OFFICINA CAROLI GUSTAVI SCHWETSCHKE AB I. I. GEBAUER
OLIM CONDITA
PER ANNOS FERRE XI CONFECTUM
OPERI FACIUNDO PRAEERANT POMMER ET ROSE OFFICINAE
UT TYPOGRAPHI APPELLANT FACTORES
LITTERAS AERE FUSAS COMPONEBANT THIEME NAUMANN ET LINCKE
TYPOTHETAE
FORMAS IN PRELIS EXCUDEBANT WERNECKE MAEDER STOLLBERG IORDAN
LINDNER STEITZ UNA CUM TIRONIBUS
PRIMA OPERIS PLAGULA MENSE IULIO ANNI MDCCCXXVII
ULTIMA VOLUMINIS IV. QUAE EST PLAGULA CCLXXXVI. TOTIUS LIBRI
MENSE IANUARIO ANNI MDCCCXXXVIII
E PRELIS EXIUIT.

DEO GRATIAS!